РЕ ШЕ Н И Е

Совета Ташкичинкого сельского поселения

Арского муниципального района

«25»  ноября  2024 г.

                                                  № 16

 О внесении изменений в решение Совета Ташкичинкого сельского

поселения от 04.06.2024 № 7 «О размерах и условиях оплаты труда

работников органов местного самоуправления и отдельных работников

Ташкичинкого сельского поселения Арского муниципального района» .

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе

от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Закона Республики Татарстан от 12.02.2009 №15-ЗРТ

«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа

муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Республике Татарстан», Постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 25.09.2024 №829 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-

счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в

Республике Татарстан»», Постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 05.09.2024 №731 «О внесении изменений в постановление

СОВЕТ

ТАШКИЧИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Г.Тукая, д. 19, с.Ашитбаш,

Арский муниципальный район, 422039

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАШКИЧҮ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Г.Тукай урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы,

Арча муниципаль районы, 422039

Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru

consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F636A0F32AB7F467037CB79A19F4F16BEA6468303DE70F8X8W3K
consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F636A0F32AB7F467037CB79A19F4D12BEA6468303DE70F8X8W3K

Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2011 №477 «О повышении

заработной платы работников государственных учреждений Республики

Татарстан, отплата труда которых рассчитывается на основе единой тарифной

сетки»»,  Устава Ташкичинкого сельского поселения Арского муниципального

района Республики Татарстан, Совет Ташкичинкого сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Ташкичинкого сельского поселения от

04.06.2024 № 7 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов

местного самоуправления и отдельных работников Ташкичинкого сельского

поселения Арского муниципального района» следующие изменения:

1) Пункт 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе (Приложение № 1) изложить в следующей

редакции:

«Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность на

постоянной основе, производится в форме денежного вознаграждения.

Наименование должности Размеры денежного вознаграждения (в

рублях)

Глава Ташкичинкого сельского поселения

Арского муниципального района

20 991

2) В пункте 3 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Ташкичинкого

сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан

(Приложение № 2) слова «13 323 рублей» заменить словами «13 990 рублей».

3) Пункт 3 Положения об оплате труда работников Ташкичинкого сельского

поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, на которые

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников

бюджетной сферы (Приложение №3) изложить в следующей редакции:

«Размеры месячных тарифных ставок Ташкичинкого сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан устанавливаются в

следующих размерах:

Разряды оплаты Единой

тарифной сетки

Тарифные

коэффициенты

Тарифные ставки

(оклады), рублей

1 1,0000 21 200,0

2 1,0114 21 442,0

3 1,0233 21 694,0

4 1,0346 21 934,0

5 1,0473 22 203,0

4) Пункт 3 Положения об организации и условиях оплате труда главного

бухгалтера Ташкичинкого сельского поселения Арского муниципального района

Республики Татарстан (Приложение № 4) изложить в следующей редакции:

Должностной оклад главного бухгалтера устанавливается в следующем

размере:

Должность

Исполнительные комитеты

муниципальных образований с

численностью населения

До 3,5 тысяч человек

Главный бухгалтер 25 700 руб.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на

официальном сайте Арского муниципального района в разделе сельское

поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ташкичинкого

сельского поселения                                                                        Р.Х.Хабибуллин